
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                    
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  42ο  έτους  2022
=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 42η) 
                                                 

Στις Σέρρες και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την  25η.  του μηνός  Ιουλίου  του έτους
2022, ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 12:00 μ., πραγματοποιήθηκε Τακτική Μεικτή (διά
ζώσης και ταυτόχρονα με τηλεδιάσκεψη) Συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου
Σερρών,  ύστερα  από  την  αριθμ.  24895/21-07-2022  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου  της
Οικονομικής Επιτροπής, που εστάλη ηλεκτρονικά σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις
του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018, την υπ΄
αριθμ. 374/39135/30-05-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών και τις διατάξεις του άρθρου 78 του
Ν.4954/2022  (ΦΕΚ 136/τ.Α΄/9-7-2022).                                        

  Από τα εννέα (9) μέλη παρόντες,  ήταν οι :                      

1.  Μισιρλής  Σπυρίδων,  Αντιδήμαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής, 2.  Νυχτοπάτης
Γεώργιος,  Αντιπρόεδρος,  3.  Δεσποτίδης  Ιωάννης,  4. Καρακολίδης  Παναγιώτης, 5.  Μητλιάγκα
Βαρβάρα, 6. Χράπας Παντελής, 7. Χρυσανθίδης Βασίλειος.  
 

Παρόντες (συνδεδεμένοι) μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας τηλεδιασκέψεων WEBEX,
ήταν τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: Νυχτοπάτης Γεώργιος, Αντιπρόεδρος,  Δεσποτίδης
Ιωάννης,  Χράπας Παντελής.

ΑΠΟΝΤΕΣ :  1. Χαλκιόπουλος Αλέξανδρος,  2. Χατζηδημητρίου Ιωάννης,  Μέλη.  

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,
που ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 1015/32309/30-09-2021 απόφαση Δημάρχου Σερρών κ. Χρυσάφη
Αλέξανδρου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.
      

Α Π Ο Φ Α Σ Η  658  / 2022          

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση μετακίνησης εκτός έδρας του Δημάρχου Σερρών κ. Αλέξανδρου Χρυσάφη, από
την 25η έως και την 28η Ιουλίου 2022, στα Ανώγεια Κρήτης.

Στην  παραπάνω  συνεδρίαση,  πριν από τα θέματα της ημερήσιας διάταξης, ο  κ. Αντιδήμαρχος
ως  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  κάλεσε  τα  μέλη  της  πριν  από  την  συζήτηση  των θεμάτων της
ημερήσιας  διάταξης  με  την διαδικασία της παρ. 3 του άρθρου 77 του ν.4555/2018, να συζητήσουν το 1ο

εκτός  ημερησίας  διάταξης  θέμα:  «Έγκριση  μετακίνησης  εκτός  έδρας  του  Δημάρχου  Σερρών  κ.
Αλέξανδρου Χρυσάφη, από την 25η έως και την 28η Ιουλίου 2022, στα Ανώγεια Κρήτης».

- 1 -

ΑΔΑ: 9ΡΦ2Ω10-43Ο



Τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής αφού έλαβαν υπόψιν τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 77
του ν.4555/2018, ύστερα από ψηφοφορία αποφάσισαν ομόφωνα για το κατεπείγον της διαδικασίας και
για  τον  χαρακτήρα του  κατεπείγοντος  του  1ου  εκτός  ημερησίας  διάταξης  θέματος,  περί:  «Έγκριση
μετακίνησης εκτός έδρας του Δημάρχου Σερρών κ. Αλέξανδρου Χρυσάφη, από την 25η έως και την 28η

Ιουλίου 2022, στα Ανώγεια Κρήτης» και αφού έλαβαν υπ’ όψιν την με αρ. πρωτ. 24964/22-07-2022
εισήγηση του Τμήματος Διοικητικών Διαδικασιών της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου,
που έχει ως εξής :

« κ. Πρόεδρε, 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από
το άρθρο 3 του Ν. 4623/2019 παράγρ. 1, περίπτ. δ  και αντικαταστάθηκε εκ νέου από το άρθρο
40 του Ν. 4735/2020, παρακαλούμε για την έγκριση της μετακίνησης εκτός έδρας του Δημάρχου
Σερρών κ.  Αλέξανδρου  Χρυσάφη,  στα  Ανώγεια  Κρήτης  η  οποία  θα  πραγματοποιηθεί  από  την
Δευτέρα 25η έως και την Πέμπτη 28η Ιουλίου 2022. 

Κατά  την  μετακίνησή  του  στα  Ανώγεια  Κρήτης  ο  Δήμαρχος  Σερρών  θα  συμμετάσχει,
κατόπιν πρόσκλησης από την ΑΝ.Ε.ΣΕΡ. Α.Ε. (Αναπτυξιακή Εταιρεία Σερρών Α.Ε.), σε επίσκεψη
εργασίας  στα  πλαίσια  της  Διακρατικής  Συνεργασίας  με  τίτλο  «ΔΙΚΤΥΟ ΕΜΒΛΗΜΑΤΙΚΩΝ
ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΩΝ ΟΡΕΙΝΩΝ ΟΓΚΩΝ ΙΙ (EMBLEMATIC 2)». 
  
       Η προκαλούμενη δαπάνη (εκτιμώμενη συνολική δαπάνη 250,00 ευρώ)  θα βαρύνει τις
πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού έτους 2022 του Δήμου Σερρών και ειδικότερα τον Κ.Α.
00.6421.001  με την ένδειξη: «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών».

Παρακαλούμε  για  την  λήψη  σχετικής  απόφασης  και  την  έγκριση  μετακίνησης  του
Δημάρχου Σερρών εκτός έδρας ».

 Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις της παρ. 1 του  άρθρου 72
του  Ν.3852/2010,  όπως  αντικαταστάθηκε  με  την  παρ.  1  του  άρθρου  3  του  Ν.4623/2019  και
αντικαταστάθηκε εκ νέου με παρ. 1 του άρθρου 40 του Ν.4735/2020 και σχετική συζήτηση,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την μετακίνηση εκτός έδρας του Δημάρχου Σερρών κ. Αλέξανδρου Χρυσάφη, στα
Ανώγεια Κρήτης, από την  Δευτέρα 25η έως και την Πέμπτη 28η Ιουλίου 2022, προκειμένου να
συμμετάσχει, κατόπιν πρόσκλησης από την ΑΝ.Ε.ΣΕΡ. Α.Ε. (Αναπτυξιακή Εταιρεία Σερρών Α.Ε.),
σε  επίσκεψη  εργασίας  στα  πλαίσια  της  Διακρατικής  Συνεργασίας  με  τίτλο  «ΔΙΚΤΥΟ
ΕΜΒΛΗΜΑΤΙΚΩΝ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΩΝ ΟΡΕΙΝΩΝ ΟΓΚΩΝ ΙΙ (EMBLEMATIC 2)». 

Η προκαλούμενη δαπάνη (εκτιμώμενη συνολική δαπάνη 250,00 Ευρώ)  θα βαρύνει τις
πιστώσεις  του  τακτικού  προϋπολογισμού  έτους  2022  του  Δήμου Σερρών και ειδικότερα τον
ΚΑ 00.6421.001 με την ένδειξη:«Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών».

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

- 2 -

ΑΔΑ: 9ΡΦ2Ω10-43Ο



Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ
                        ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
          ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -
      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ-
    ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ – ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
            &  ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ  

                                                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ  
                                                                                    
                                                                                       1)  Νυχτοπάτης Γεώργιος   

                                                                                       2)  Δεσποτίδης Ιωάννης

                                                                                       3)  Καρακολίδης Παναγιώτης

                                                                                       4)  Μητλιάγκα Βαρβάρα

                                                                                       5)  Χράπας Παντελής
                                                
                                                                                       6)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

                                                             
Σέρρες  25 - 07 - 2022

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΣΙΝΑΔΟΣ

ΑΔΑ: 9ΡΦ2Ω10-43Ο


	ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
	ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

		2022-07-25T20:47:23+0300
	Athens




